DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO DE Nº 1527

PARIQUERA-AÇU
Criado pela lei nº 486, de 09 de abril de 2013.

Página 1sexta-feira, 06 de setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

EXTRATO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2024
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2024

O Município de Pariquera-Açu/SP, por intermédio da Prefeitura Municipal, torna público,
para conhecimento dos interessados, que o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, reunir-se-ão
no dia, hora e local designados neste extrato de Edital, onde realizará certame licitatório, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para
REGISTRO DE PREÇO para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO de hora máquina, com disponibilização
de mão-de-obra e combustível, conforme quantidades e exigências estabelecidas no edital e
seus anexos.

Recebimento das propostas por meio eletrônico: a partir das 8h do dia 09/09/2024 até às
08h do dia 23/09/2024.
Abertura de Propostas iniciais: 9h do dia 23/09/2024.
Início da Sessão Pública: 9h do dia 23/09/2024.
Tempo de Disputa: 10 minutos.
Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
Valor estimado da licitação: R$ 238.462,67 (duzentos e trinta e oito mil, quatrocentos e
sessenta e dois reais e sessenta e sete centavos).
Fonte de Recursos: Próprios.

Local de Consulta do Edital: O Edital e seus anexos poderão ser visualizados junto ao Portal
eletrônico oficial da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu/SP
(www.pariqueraacu.sp.gov.br) OU através da plataforma do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br).

Pariquera-Açu/SP, 06 de setembro de 2024.

WAGNER BENTO DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Dispensa Eletrônica Nº 009/2024
Processo Administrativo Nº 308.517.255.440.456.237
Critério de julgamento: Menor Preço

OBJETO: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a
Aquisição de placas de homenagem em comemoração ao 71º Aniversário de Emancipação
Político-Administrativa da Cidade de Pariquera-Açu, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Certame regido pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais normas aplicáveis.

DATA PARA ENVIO DA PROPOSTA: de 06/09/2024 a partir das 13h até 13/09/2024 às
08h30 (Horário de Brasília) no endereço eletrônicowww.bll.org.br

DATA DA SESSÃO: 13/09/2024 no endereço eletrônico www.bll.org.br
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: Das 09h até 15h (Horário de Brasília).

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.940,00.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME’s e EPP’s.

Informações sobre a Dispensa Eletrônica poderá ser obtido no Portal da Câmara Municipal
de Pariquera-Açu https://www.pariqueraacu.sp.leg.br; no sistema eletrônico
BLLCOMPRAS no endereço eletrônico www.bll.org.br e no Portal Nacional de
Contratações Públicas-PNCP
https://pncp.gov.br/app/editais?q=camara%20pariquera&status=recebendo_proposta&p
agina=1

Pariquera-Açu, 06 de setembro de 2024.

MILTON JOSÉ LAURIANO
Presidente da Câmara Municipal de Pariquera-Açu

CONSAÚDE
DIRETORIA CONSAÚDE

RETIFICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Superintendente do Consorcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral
Sul – Consaúde, Cnpj.57.740.490/0001-80, No uso de suas atribuições legais, diante dos
elementos de instrução torna publica a retificação da HOMOLOGAÇÃO E ADJUDCAÇÃO do
Processo 4312/2024 Pregão Eletrônico 035/2024 que objetiva a contratação de empresa
especializada em oncologia clínica e cirúrgica para o HRLB/Consaude pelo período de 12
(doze) meses, pelo critério de menor preço global-lote único a empresa vencedora
ONCORE ONCOLOGIA E CIRURGIA LTDA (30.430.255/0001-55) no valor total de: Onde se lê:
R$ 2.700.000,00 (Dois milhões e setecentos mil reais). Leia-se: R$ 2.699.906,64 (Dois
milhões seiscentos e noventa e nove mil novecentos e seis reais e sessenta e quatro
centavos).

WILBER ROSSINI
Diretor superintendente

CONSAÚDE
DIRETORIA CONSAÚDE

Extrato de Contrato

A Superintendência do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul
torna público o extrato de contrato conforme segue, Processo Nº 4312/2024 – PE Nº 035/2024,
prestação de serviços de Oncologia clinica e cirurgica para o HRLB/Consaude, assinada em
06/09/2024, com prazo de validade de 12 Meses, contrato nº 057/2024 – ONCORE
ONCOLOGIA E CIRURGIA LTDA, CNPJ: 30.430.255/0001-55, Valor: R$ 2.699.906,64.

WILBER ROSSINI
Diretor superintendente

CONSAÚDE
DIRETORIA CONSAÚDE

CONSAÚDE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2024

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul - CONSAÚDE torna
pública a Oitava Convocação do Processo Seletivo Simplificado nº 006/2024. O documento
está disponível gratuitamente através do link www.consaude.org.br/processo-seletivo-006-
2024. Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (13) 3856-9601.

Pariquera-Açu, 06 de setembro de 2024.

Wilber Rossini
Diretor Superintendente do CONSAÚDE

CONSAÚDE
DIRETORIA CONSAÚDE

CONSAÚDE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 009/2024

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul - CONSAÚDE torna
pública a Segunda Convocação do Processo Seletivo Simplificado nº 009/2024. O
documento está disponível gratuitamente através do link www.consaude.org.br/processo-
seletivo-009-2024. Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (13) 3856-9601.

Pariquera-Açu, 06 de setembro de 2024.

Wilber Rossini
Diretor Superintendente do CONSAÚDE

		2024-09-06T16:11:09-0300
	JOSE VALTER GONCALVES COSTA